[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение 1 и приложение 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 20.05.2014 № 226-П «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета, и об установлении дополнительных мер социальной  поддержки за счет средств краевого бюджета студентам, обучающимся  по очной форме обучения»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Камчатского края от 20.05.2014 № 226-П «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета, и об установлении дополнительных мер социальной  поддержки  за  счет  средств краевого бюджета студентам, обучающимся  по очной  форме  обучения» следующие изменения:
1) в части 3.1:

а) пункт 1 дополнить словами «лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя»;
б) в пункте 4 части 3.1 слова «либо имеющим право на получение государственной социальной помощи» исключить;
в) пункт 5 после слов «внутренних дел Российской Федерации» дополнить словами «и федеральных государственных органах»;

г) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) получившим государственную социальную помощь.»;

2) часть 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Государственная социальная стипендия назначается студенту со дня представления документа, подтверждающего соответствие студента одной из категорий граждан, указанных в частях 3.1 и 3.8 настоящего раздела, за исключением категории граждан, указанной в пункте 6 части 3.1 настоящего раздела.

Государственная социальная стипендия назначается студентам, указанным в пункте 6 части 3.1 настоящего раздела, со дня представления в образовательную организацию документа, подтверждающего назначение государственной социальной помощи, на один год со дня назначения указанной государственной социальной помощи.»;

3) в части 3.6:

а) абзац первый дополнить словами «за исключением категории граждан, указанной в пункте 6 части 3.1 настоящего раздела»
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Студентам, относящимся к категории граждан, указанной в пункте 6 части 3.1 настоящего раздела, выплата государственной социальной стипендии, прекращается со дня, следующего за днем прекращения действия документа, подтверждающего назначение государственной социальной помощи, и возобновляется со дня предоставления в образовательную организацию документа, подтверждающего назначение государственной социальной помощи, на один год со дня назначения указанной государственной социальной помощи.».
2. Внести в приложение 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 20.05.2014 № 226-П «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета, и об установлении дополнительных мер социальной поддержки за счет  средств краевого бюджета студентам, обучающимся по очной форме обучения» следующие изменения:

1) пункт 2 части 2 после слов «лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» дополнить словами «лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя»;
2) в части 5:

а) абзац первый после слов «лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» дополнить словами «лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного родителя»;

б) абзац третий после слов «ежегодного пособия» дополнить словами «до завершения обучения».
3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 июля 2016 года, за исключением подпунктов «б», «в», «г» пункта 1, пункта 2, пункта 3 части 1 настоящего постановления.
4. Положения подпунктов «б», «в», «г» пункта 1, пункта 2, пункта 3 части 1 настоящего постановления вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Губернатор Камчатского края

                                            В.И. Илюхин